

Artikelnummer D220897	GTIN-Stück  8 714685 001284	GTIN-Verpackung  8 714685 005244	eco-ID 94970	
---------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke Florentin



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Türkei, Israel

Zutaten

Hummus: Gequellte Kichererbsen* (33%), Wasser, Sonnenblumenöl*, SESAMPASTE*, Maisstärke*, Meersalz, Knoblauch*, Sambal Sauce* (Chili Paprika*, Cardamom*, Paprika*, Koriander*, Cumin*) Säuerungsmittel: Milchsäure (auf Rohrzuckerbasis), Zitronensäure * = aus kontrolliert biologischem Anbau

Falafel: 72% gequellte Kichererbsen*, Zwiebeln*, Petersilie*, Wasser, Meersalz, Knoblauch*, Kümmel*, Sonnenblumenöl*, Milchsäure* (auf Rohrzuckerbasis), Zitronensäure* * = aus kontrolliert biologischem Anbau

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Leckere Minifalafel mit Hummus zum Dippen

Kurzbeschreibung

Dip It: kleine Falafelbällchen mit leckerem Hummus

Rezept, Zubereitung

kann kalt verzehrt werden

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Eignet sich als kleine Zwischenmahlzeit





DIP-IT Minifalafel & Hummus, 2x80g

Leckere Minifalafel mit Hummus zum Dippen



Artikelnummer D220897	GTIN-Stück  8 714685 001284	GTIN-Verpackung  8 714685 005244	eco-ID 94970	
---------------------------------	---	--	------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei max 6°C im Kühlschrank aufbewahren, nach dem Öffnen binnen 3-5 Tagen aufbrauchen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Hafer, Laktose, Macadamianuss

enthalten: Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nicht enthalten, : Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Kamut, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Roggen, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

ungesüßt ✓

Artikelnummer D220897	GTIN-Stück  8 714685 001284	GTIN-Verpackung  8 714685 005244	eco-ID 94970	
---------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Garmethode.....	kalt verzehren, Mikrowelle, Bratpfanne, Grill
Palmfett, Palmöl.....	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	NL-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Frittierte Kichererbsenbällchen & Kichererbsencreme mit Tahini
Inverkehrbringer.....	Florentin BV, Energieweg 132, NL-3641 RT Mijdrecht

Portionsangaben

Portionsgröße.....	160 g
--------------------	-------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1068 kJ / 255 kcal
Fett.....	14,3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	2,2 g
Kohlenhydrate.....	12,1 g
davon Zucker.....	1,4 g
Eiweiß.....	6,7 g
Salz.....	0,9 g
Broteinheiten.....	1,2 BE
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 160 g

Energie kJ.....	1709 kJ
Energiegehalt in kcal.....	408,00 kcal
Fett.....	22,88 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	3,52 g
Kohlenhydrate.....	19,36 g
davon Zucker.....	2,24 g
Eiweiß.....	10,72 g
Salz.....	1,440 g
Broteinheiten.....	1,920 BE

Artikelnummer D220897	GTIN-Stück  8 714685 001284	GTIN-Verpackung  8 714685 005244	eco-ID 94970	
---------------------------------	---	--	------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 160 g


Energie kJ.....	20,41 %
Energiegehalt in kcal.....	20,40 %
Fett.....	32,69 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	17,60 %
Kohlenhydrate.....	7,17 %
davon Zucker.....	2,49 %
Eiweiß.....	21,44 %
Salz.....	24,00 %
Broteinheiten.....	1,92 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Kunststoff
Verpackungsart.....	Becher

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

 Pita Brot Vollkorn Weizen, 4 Stück, 280g 470897	 Pita Brot weiß, 4 Stück, 260g 410897
---	--